
Radek Rath Malý 

Boj 

 

Jestli je čest v umírání 

Hrdost v kladení věnců 

Pýcha být jeden z milenců 

Vítězství boje přečkání 

 

Jestli válka je rovné klání 

Čerstvý nádech z plic utopenců 

Sen o cti v snění zbabělců 

A mír jen klamné zdání 

 

Jestli pravda skrytá v sklence 

Je krev zaschlá na střence 

Na hledání štěstí tip 

Je na pažbě další vryp 

 

Tak já volám, dál již ne 

Ty kate klidně tni 

Jednou se stejně rozední 

A spravedlnost povstane 

Ty četo klidně střílej 

To že blázen pravdu měl 

Zanikne v rachotu střel 

Ty rodná země má se dívej 

 

Klamné mírové tendence 

Marné čekání na spojence 

Odejití se nevrátí 

Čas neúprosně se krátí 

 

V záři třpytivých brnění 

A nablýskaných bodáků 

Zanikne kvílení 

Odsouzených vojáků 

 

Tváře v kámen tesané 

Slepě v zítřky zírají 

Tajemství skrývají 

Kdo padne, už nevstane 

 

Tak já volám, dál již ne 

Ty kate klidně tni 

Jednou se stejně rozední 

A spravedlnost povstane 

Ty četo klidně střílej 

To že blázen pravdu měl 

Zanikne v rachotu střel 

Ty rodná země má se dívej 

 



Radek Rath Malý 

To, že přijdem´ o syny 

Při hledání hrdiny 

Je přijatelná daň 

Tak se boží vůle staň 

 

Jenom červený dub 

Vyroste tam kde teď 

Stojí rozstřílená zeď 

Památka na potřísněný krví lup 


